
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ATA DE SESSÃO PÚBLICA I - PREGÃO PRESENCIAL 039/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO 017/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO 016/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021.

• EXTRATO 077/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2017.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 017/2021 
TOMADA DE PREÕS N° 004/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 248/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃOD E CAMPO SOCIETY EM ATENDIMENTO À DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Convocamos as 
empresas participantes do certame para reabertura de sessão de licitação que ser dará às 09h (nove horas) do 
dia 16 de dezembro de 2021 (quinta-feira) - horário de Brasília. Local: Sala de Licitações na sede da Prefeitura. 
Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Ficam os interessados 
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 
 João Dourado/BA, 30 de novembro de 2021. 

 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Presidente da Comissão de Licitações 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83A3761CB53019183323997DEC75CB98

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 016/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À DEMANDA DE USUÁRIOS DO SUS 
QUE SÃO ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. O Pregoeiro realizará licitação em 13 de dezembro de 2021 (segunda-feira) às 09h00m (horário 
de Brasília). Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 
910919. Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na 
internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 
 João Dourado/BA, 29 de novembro de 2021. 

 
Jaheb Wagner Leite Castro 

Pregoeiro 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50BB96ACE77375CC692B39C493EFD6C1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

Dispensa

 
 
 

 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone: 74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 077/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
TERMO DE ADITAMENTO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2017 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2017 - Objeto: 
construção de sistema de abastecimento de água dos povoados de Baixa das Cabaças, Lundus, Mata do 
Milho e Riacho, localizados no Município de João Dourado – Bahia, conforme convênio n° 781901/2012. 
Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA. Contrato 081/2017. 9º termo de aditamento ao 
contrato Nº 81/2017.  Acresce-se ao valor previsto na cláusula quarta do contrato original, a quantia de 
R$513.361,86 (quinhentos e treze mil trezentos e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos). Tal 
acréscimo representa 18,12% (dezoito inteiros e doze centésimos por cento). Firmado em 09/11/2021. 
Fundamento legal: Lei nº. 8.666/93, especialmente no art. 65, §1º c/c artigo 61 parágrafo único. 
Rosângela Cardoso Dourado Loula - Prefeita Municipal. 
 

João Dourado, 29 de novembro de 2021. 
 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB1D5565F9D1DFE599757B4498E833BA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 6 

 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, OVOS, PEIXE E FRANGO) PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. 
 
 
No dia 1º de dezembro de 2021, às 09h:00min, reuniram-se, na sede desta prefeitura, 
localizada na Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, João Dourado - BA, o pregoeiro e sua 
equipe de apoio, nomeados pelo Decreto de nº 2.746 de 09 de agosto de 2021, para, 
em atendimento as  disposições contidas na Lei Federal 10.520/02 e Legislações 
Pertinentes, realizar os Procedimentos relativos na realização da licitação acima 
identificada, conforme informações constantes no respectivo instrumento convocatório 
e seus anexos.  
 
Iniciada a sessão, deu-se o credenciamento das empresas abaixo identificadas com os 
respectivos representantes: 
 

EMPRESAS CNPJ/MF PORTE REPRESENTANTE CPF/MF REP. 

IGOR RODRIGUES 
LOPES LTDA 39.579.234/0001-70 ME 

FAUSTINO JONAS 
CARDOSO LOPES 317.511.305-25 

ARAUJO & NUNES 
COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA  22.838.651/0001-98 ME JOSE ADAILTON ARAUJO 032.568.964-48 

 
Encerrada a fase de credenciamento o pregoeiro procedeu com a abertura das 
propostas e informou a classificação das empresas que se deu da seguinte forma:  
 

LOTE 01     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             76.400,00  
 setenta e seis mil, 
quatrocentos reais  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             97.800,00  
 noventa e sete mil, 
oitocentos reais  

  
 

    

 LOTE 02     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             57.300,00  
 cinquenta e sete mil, 
trezentos reais  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             73.350,00  
 setenta e três mil, trezentos 
e cinquenta reais  

  
 

    

 LOTE 03     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             48.800,00  
 quarenta e oito mil, 
oitocentos reais  

             2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             67.000,00   sessenta e sete mil reais  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.b r  

 
Página 2 de 6 

 

       

 LOTE 04     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             13.440,00  
 treze mil, quatrocentos e 
quarenta reais  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             13.650,00  
 treze mil, seiscentos e 
cinquenta reais  

  
 

    

 LOTE 05     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             47.200,00  
 quarenta e sete mil, 
duzentos reais  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             59.800,00  
 cinquenta e nove mil, 
oitocentos reais  

  
 

    

 LOTE 06     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             72.080,00  
 setenta e dois mil e oitenta 
reais  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             78.917,00  
 setenta e oito mil, 
novecentos e dezessete 
reais  

  
 

    

 LOTE 07     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             69.000,00   sessenta e nove mil reais  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             69.980,00  
 sessenta e nove mil, 
novecentos e oitenta reais  

       

 LOTE 08     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$               9.660,00  
 nove mil, seiscentos e 
sessenta reais  

             2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$               9.800,00   nove mil, oitocentos reais  

  
 

    

 LOTE 09     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             11.232,00  
 onze mil, duzentos e trinta 
e dois reais  

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             11.448,00  
 onze mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais  

  
 

    

 LOTE 10     

 CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR 

EXTENSO  

             1  
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA 

 R$             49.320,00  
 quarenta e nove mil, 
trezentos e vinte reais  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.b r  

 
Página 3 de 6 

 

             2  
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$             53.604,00  
 cinquenta e três mil, 
seiscentos e quatro reais  

 

Dando Prosseguimento à sessão o pregoeiro, nos termos do item 19.6 do instrumento 
convocatório, selecionou ambas as empresas para participarem da etapa de lances 
verbais de modo a se desenhar assim: 
 

LOTE 01  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             76.400,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             97.800,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA DECLINOU 

  

LOTE 02  
EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             57.300,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             73.350,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA DECLINOU 

  

LOTE 03  
EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             48.800,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             67.000,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA DECLINOU 

  

LOTE 04  
EMPRESAS  LANCE  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             13.440,00  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             13.650,00  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA DECLINOU 

  

LOTE 05  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             47.200,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             59.800,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA DECLINOU 

  

LOTE 06  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             72.080,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             78.917,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA DECLINOU 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.b r  

 
Página 4 de 6 

 

LOTE 07  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             69.000,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             69.980,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             68.950,00  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA DECLINOU 

  

LOTE 08  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$               9.660,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$               9.800,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$               9.600,00  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA DECLINOU 

  

LOTE 09  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             11.232,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             11.448,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             11.200,00  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA DECLINOU 

   

LOTE 10  

EMPRESAS  LANCE  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  R$             49.320,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             53.604,00  

IGOR RODRIGUES LOPES LTDA  R$             49.300,00  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA DECLINOU 

 
Encerrada a etapa de lances e de negociação, restaram as seguintes arrematantes: 
 

LOTE 01    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$76.400,00   setenta e seis mil, quatrocentos reais  

                
2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$97.800,00   noventa e sete mil, oitocentos reais  

    

LOTE 02    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$57.300,00   cinquenta e sete mil, trezentos reais  

                
2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$73.350,00  
 setenta e três mil, trezentos e 
cinquenta reais  

    

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.b r  

 
Página 5 de 6 

 

LOTE 03    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$48.800,00   quarenta e oito mil, oitocentos reais  

                
2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$67.000,00   sessenta e sete mil reais  

    

LOTE 04    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$13.440,00  
 treze mil, quatrocentos e quarenta 
reais  

                
2  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$13.650,00   treze mil, seiscentos e cinquenta reais  

    

LOTE 05    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$47.200,00   quarenta e sete mil, duzentos reais  

                
2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$59.800,00   cinquenta e nove mil, oitocentos reais  

    

LOTE 06    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$72.080,00   setenta e dois mil e oitenta reais  

                
2  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$78.917,00  
 setenta e oito mil, novecentos e 
dezessete reais  

    

LOTE 07    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$68.950,00  
 sessenta e oito mil, novecentos e 
cinquenta reais  

                
2  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$69.000,00   sessenta e nove mil reais  

    

LOTE 08    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$  9.600,00   nove mil, seiscentos reais  

                
2  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$  9.660,00   nove mil, seiscentos e sessenta reais  

    

LOTE 09    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$11.200,00   onze mil, duzentos reais  

                
2  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$11.232,00  
 onze mil, duzentos e trinta e dois 
reais  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01125 | Caderno 1

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.b r  

 
Página 6 de 6 

 

    

LOTE 10    

 CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

                
1  IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 

 R$49.300,00   quarenta e nove mil, trezentos reais  

                
2  

ARAUJO & NUNES COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

 R$49.320,00  
 quarenta e nove mil, trezentos e vinte 
reais  

 
Em ato oportuno, durante a sessão, após verificado o melhor preço de cada lote, deu-
se a fase de HABILITAÇÃO das empresas, momento em que foram abertos os 
envelopes contendo a documentação respectiva a cada arrematante. Verificamos que 
a documentação relativa à habilitação jurídica, fiscal e trabalhistas foram entregues de 
acordo com as exigências do edital, e que a documentação de qualificação técnica, do 
mesmo modo, foi apresentada a contento. 
 
Foram declaradas as vencedoras as primeiras colocadas de cada lote. Ambas empresas 
renunciam o direito de recurso, visto que não houve nenhuma ocorrência registrada em 
sessão. 
 
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, e o seu resultado 
será encaminhado ao Sr. Prefeita para conhecimento e homologação.  
 
Lavrou-se a presente ata, que será publicada em sua íntegra do diário oficial do 
município e encaminhado por e-mail aos licitantes. 
 
 
 

João Dourado/BA, 01 de dezembro de 2021. 
 
 

 
__________________________________ 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

 
 

________________________________ 
Elton Gomes Carneiro 

Membro da Equipe de Apoio 

________________________________ 
Sebastião da Silva Andrade 
Membro da Equipe de Apoio 

  
 
 
Estiveram presentes em sessão: 
 

 
 

__________________________________ 
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA 
REP. LEGAL: FAUSTINO JONAS 

CARDOSO LOPES 

 
 

__________________________________ 
ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 

ALIMENTOS LTDA 
REP. LEGAL: JOSE ADAILTON ARAUJO 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A91D3F39482F5B37BB730B2EC11D36D


		2021-12-01T10:53:45-0300




